
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2022/23 учебном году  

 

 В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению», приказами ДО «Об утверждении 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «История» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 1.   

2. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению 2.   

3. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Право» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 3.   

4. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Экология»(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 4.  

5. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Обществознание» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению 5. 

6. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 



«Физическая культура»(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению 6.   

7. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «ОБЖ» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 7.   

8. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Литература» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 8.   

9. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Русский 

язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 9.   

10. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«География» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 10.   

11. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Химия» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 11.   

12. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Физика» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 12.   

13. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Биология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 13.   

14. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Информатика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 

14.   

15. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 15.   

16. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Технология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 16.   

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3A87F1D9FD6BA452E7A054E60B3942E381262401 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023 

Н.Ю. Петкова 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 1 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «История» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 

 

МБОУ СОШ № 5 
Таблица 1 

5 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Саитов  Саид  Канбиевич МБОУ СОШ №5 5Б Победитель 

 

Таблица 2 

6 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

         1 Каскинов Тимур  Иванович  МБОУ СОШ №5 6Ж Победитель 

2 Ханакаева Милена  Салавидтиновна МБОУ СОШ №5 6В Призер 

3 Шутько Янина  Сергеевна МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Приложение 2 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Английский язык» (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров) 

 

МБОУ СОШ № 5 
Таблица 1 

5-6 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Горьковец Степан Егорович МБОУ СОШ №5 6Б Победитель 

2 Сынникова Алена Валерьевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

 

 

Таблица 2 

 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

         1 Климкин  Андрей  Васильевич  МБОУ СОШ №5 7В Победитель 

2 Мацола Яна Викторовна МБОУ СОШ №5 7В Призер 

3 Загревских Егор Сергеевич  МБОУ СОШ №5 7В Призер 

4 Федяев  Андрей  Олегович  МБОУ СОШ №5 7Б Призер 

5 Кутин  Демьян Александрович  МБОУ СОШ №5 8Д Призер  

 

 

 

 Таблица 3 

10-11 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

         1 Солохов Рустам  Абдурасулович МБОУ СОШ №5 11Б Победитель 

2 Нуруллова Ирина  Равилевна МБОУ СОШ №5 10В Призер 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Приложение 3 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Праву» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 

 

МБОУ СОШ № 5 
Таблица 1 

10 - 11 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Савченко  Дарья  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 11А Победитель 

2 Целикова Алёна Андреевна МБОУ СОШ №5 11В Призер 

3 Скубченко  Юлия  Витальевна  МБОУ СОШ №5 11А Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 4 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Экология» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Рзаев Эдуард Рауфович МБОУ СОШ №5 6Ж Победитель 

2 Янполова Диана Казбековна МБОУ СОШ №5 5В Призер 

3 Горьковец Степан  Егорович МБОУ СОШ №5 6Б Призер 

 

 Таблица 2 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Шейко  Алексей Александрович  МБОУ СОШ №5 8А Победитель 

 

 Таблица 3 

9  класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Егорова  Диана Вадимовна МБОУ СОШ №5 9В Победитель 

2 Вартапетян Лиана  Санасаровна МБОУ СОШ №5 9В Призер 

3 Мясникова Анна Альбертовна  МБОУ СОШ №5 9В Призер 

 

 Таблица 4 

10 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Аблезова Наиля  Мурадиновна МБОУ СОШ №5 10В Победитель 

 

Таблица 5 

11 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Ибрагимова  Амина Мажлумовна МБОУ СОШ №5 11Б Победитель 

 



                                                                                                 Приложение 5 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Обществознание» (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Цисельский Игорь  Дмитриевич  МБОУ СОШ №5 6А Победитель 

2 Илькаева Мадина Разафовна МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

3 Сынникова Алена  Валерьевна МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

4 Гаджиева  Айша Рустамовна МБОУ СОШ №5 5Б Призер 

5 Мурзин  Дмитрий  Вячеславович МБОУ СОШ №5 6Б Призер 

6 Саитов  Саид Канбиевич МБОУ СОШ №5 5Б Призер 

7 Шутько Янина Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

 

 Таблица 2 

7 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Щелканова София  Артёмовна  МБОУ СОШ №5 7Ж Победитель 

2 Брюшинина Аделина Николаевна  МБОУ СОШ №5 7Ж Призер 

 

 Таблица 3 

8 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Саркисян Давид Юрьевич  МБОУ СОШ №5 8В Победитель 

 

 Таблица 4 

9 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Пелих Ульяна Ивановна  МБОУ СОШ №5 9В Победитель 

 

Таблица 5 

11 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Фёдоров Илья Сергеевич  МБОУ СОШ №5 11А Победитель 

 



                                                                                                                 Приложение 6 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Физическая культура» (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы (девушки) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Щербакова  Ярослава  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Ж Победитель 

 

 Таблица 2 

5-6 классы (юноши) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Рзаев Эдуард  Рауфович МБОУ СОШ №5 6Ж Победитель 

 

 Таблица 3 

7 класс (девушки) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Горбунова  Виктория Павловна  МБОУ СОШ №5 7А Победитель 

 

 Таблица 4 

7 класс (юноши) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Сангинов Некруз Наджмеддинович МБОУ СОШ №5 7Ж Победитель 

 

Таблица 5 

8 класс (девушки) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Сафина Анна Робертовна  МБОУ СОШ №5 8В Победитель 

 

Таблица 6 

8 класс (юноши) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Чапаев  Эдуард Русланович МБОУ СОШ №5 8Г Победитель 

2 Инсафутдинов Динар Римович МБОУ СОШ №5 8Г Призер 



3 Саркисян  Давид Юрьевич  МБОУ СОШ №5 8В Призер 

 

 

 9 класс (девушки) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Амуляева Аделаида  Артемовна  МБОУ СОШ №5 9Е Победитель 

 

Таблица 7 

9 класс (юноши) 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Кунцов Алекей Владимирович  МБОУ СОШ №5 9Г Победитель 

2 Сафаров  Богдан Маратович МБОУ СОШ №5 9Е Призер 

3 Крышкин Артём  Петрович МБОУ СОШ №5 9Г Призер 

4 Славный  Кирилл  Станиславович  МБОУ СОШ №5 9Г Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 7 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «ОБЖ» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Решетников  Георгий Александрович МБОУ СОШ №5 6Б Победитель 

 

 Таблица 2 

7-8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Шарапова София  - МБОУ СОШ №5 8А Победитель 

2 Смирных  Павел  Ильич  МБОУ СОШ №5 8В Призер 

 Таблица 3 

9 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Максимов  Мирослав Анатольевич МБОУ СОШ №5 9В Победитель 

2 Захаров  Геннадий Евгеньевич  МБОУ СОШ №5 9В Призер 

 

 Таблица 4 

10 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Панов  Андрей  Максимович  МБОУ СОШ №5 10А Победитель 

 

Таблица 5 

11 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Ибрагимова  Амина  Мажлумовна МБОУ СОШ №5 11Б Победитель 

2 Иноземцева Виктория Андреевна  МБОУ СОШ №5 11Б Призер 

 

 

  

  

 

 



                                                                                                  Приложение 8 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Литература» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Спиридонова  Наталья  Дмитриевна  МБОУ СОШ №5 6Б Победитель 

2 Гаджиева  Айша Рустамовна  МБОУ СОШ №5 5Б Призер  

3 Якупова Мадина Кайратовна МБОУ СОШ №5 5Б Призер 

4 Шутько Янина  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

5 Сосылятин Александр Романович  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

6 Березнюк Арина Артемовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

7 Сынникова Алена  Валерьевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

8 Садыйков Ильнар Ильдарович МБОУ СОШ №5 6В Призер 

9 Шеленко  Алина  Николаевна  МБОУ СОШ №5 5В Призер 

10 Будник Нелли  Константиновна  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

11 Музоватова Анжелика  Леонидовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

12 Половникова Ульяна  Дмитриевна  МБОУ СОШ №5 5В Призер 

 

 Таблица 2 

 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Федяев  Андрей  Олегович  МБОУ СОШ №5 8Б Победитель 

2 Максачук Василиса  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер  

3 Шарапова  София   МБОУ СОШ №5 8А Призер 

4 Кротов  Савелий  Евгеньевич  МБОУ СОШ №5 7Г Призер 

5 Загревских Егор  Сергеевич  МБОУ СОШ №5 7В Призер 

6 Шрейдер Арина  Романовна  МБОУ СОШ №5 7Е Призер 

7 Трегуб Галина  Романовна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер 

8 Саметдинова Лиана  Вазирхановна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

9 Ясакова Вера  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер 

10 Ганиева  Сайера Халимовна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

11 Кайро Артем Романович  МБОУ СОШ №5 8Б Призер 

12 Азимова Гюльханум Заурбековна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

13 Мацола Яна Викторовна  МБОУ СОШ №5 7В Призер 

14 Перескокова Анна  Юрьевна  МБОУ СОШ №5 7Г Призер 

15 Хамзин Дмитрий  Вадимович  МБОУ СОШ №5 8Б Призер 

16 Горбунова Ольга Александровна  МБОУ СОШ №5 7Б Призер 

17 Бабаджанян Виктория  Юрьевна  МБОУ СОШ №5 7Е Призер 

 



 

  Таблица 3 

9 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Пелих Ульяна  Ивановна  МБОУ СОШ №5 9В Победитель 

  

Таблица 4 

11 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Гаврилова  Ольга Александровна  МБОУ СОШ №5 11А Победитель 

2 Жукова  Полина  Александровна  МБОУ СОШ №5 11Б Призер 

3 Федоров  Илья Евгеньевич  МБОУ СОШ №5 11А Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение 9 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Русский язык» (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров) 
Таблица 1 

4 класс 

№ по 

рейтин

гу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Яшина Елизавета  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Б Победитель 

2 Пшеничникова Полина  Михайловна  МБОУ СОШ №5 4Б Призер  

3 Колесова  Лина Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4И Призер 

4 Гончаренко  Ратмир  Сергеевич  МБОУ СОШ №5 4В Призер 

5 Караева Медина  Солтанбиева МБОУ СОШ №5 4Е Призер 

6 Семина  Анастасия  Ильинична  МБОУ СОШ №5 4А Призер 

7 Пономарева  Анна  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

8 Маликбаева Ксения  Александровна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

9 Исанбаев Тимур  Олегович  МБОУ СОШ №5 4Ж Призер 

10 Скоробогатова  Полина  Евгеньевна МБОУ СОШ №5 4Б Призер 

11 Нартоджиева Ясмина Бахромовна МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

12 Демина  Кира  Александровна  МБОУ СОШ №5 4А Призер 

13 Журабоева Мукаддас Хуршедовна МБОУ СОШ №5 4Д Призер 

14 Гайсина  Анна  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

 

 Таблица 2 

5-6 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Сынникова Алена  Валерьевна  МБОУ СОШ №5 6Г Победитель 

2 Шутько Янина  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер  

3 Абросимова  Валерия  Евгеньевна МБОУ СОШ №5 6В Призер 

4 Хасанов  Айнур Рустамович  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

5 Решетников  Георгий  Александрович  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

6 Максутова Малика  Загировна МБОУ СОШ №5 6В Призер 

7 Громова  Диана  Николаевна  МБОУ СОШ №5 6Д Призер 

8 Горьковец Степан Егорович  МБОУ СОШ №5 6Б Призер 

9 Березнюк Арина  Артемовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

10 Будник Нелли  Константиновна  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

11 Музоватова Анжелика  Леонидовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

12 Грабовский  Константин  Игоревич  МБОУ СОШ №5 6Д Призер 

13 Колпащиков Никита  Иванович  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

14 Ткаличев Кирилл  Алексеевич  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

Таблица 3 



 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Смирных  Павел  Ильич МБОУ СОШ №5 8В Победитель 

2 Азимова  Гюльханум Заурбековна МБОУ СОШ №5 8Г Призер  

 

 

 Таблица 4 

 10-11 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Диваева Камилия Рафильевна МБОУ СОШ №5 10А Победитель 

2 Ибрагимова Амина  Мижлумовна МБОУ СОШ №5 11Б Призер  

3 Прохоров  Андрей  Иванович  МБОУ СОШ №5 11В Призер  

4 Жукова  Полина  Александровна  МБОУ СОШ №5 11Б Призер  

5 Захаров  Станислав  Анатольевич  МБОУ СОШ №5 10А Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 10 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «География» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 
Таблица 1 

5-6 класс 

№ по 

рейтин

гу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Каскинов Тимур Иванович  МБОУ СОШ №5 6Ж Победитель 

2 Мурзин  Дмитрий Вячеславович  МБОУ СОШ №5 6Б Призер  

3 Колпащиков Никита  Иванович  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

4 Загревских Полина  Владимировна  МБОУ СОШ №5 5В Призер 

 


